

Kretingos vienuoliai kantriai gydo narkomanų sielų žaizdas

ALVYDAS ŽLABKUS

LIETUVOS RYTO KORESPONDENTAS

Atliks įspūdingą kūrinį

„Sustok, nors švirksstas jau paruoštas. Sustok, nors mišinys praskiestas. Sustok, nebaigsiu tau kartoti. Sustok, kad tu renkiesi mirti“, – tokie dainos žodžiai šį sekmadienį skambės Kretingoje.

Kūrinį atliks apie 400 dainininkų.

Per šv. Antano atleidus Kretingos gimnazijos stadione muzikos kolektyvai iš viso šalies atliks specialiai prieš narkotikus parašytą dainą „Sustok“. Jos žodžius ir muziką prieš metus parašė Lietuvos dailės akademijos dėstytojas skulptorius Gediminas Žuklys.

Žinomas atlikėjas Dainos Biulevičiūtės muzikos projektas „Sustok“ skirtas kovai su narkomanija. Birželio 10 dieną 18 valandą prasidėsiantis koncertas baigsis gerokai po vidurnaktį.

Koncerto metu Česlovas Gabaišis, Vladas Kovaliovas ir Rosita Čitvilvytė atliks Jėzuso, Judo, Marijos Magdalenės arijas iš roko operos „Jesus Christ Superstar“.

Po kiekvienos arijos į publiką kreipsis broliai vienuoliai pranciškoniai, kurie maldomis prašys, kad į visuomenę sugrįžtų narkotikų pasiglemžti žmonės.



Anksčiau narkotikus vartojęs K.Ketlerius tapo vienuoliu pranciškonu.

A Čepulinskaitės nuotr.

Narkomanai augina ožkas

Pranciškoniai jau seniai padeda jiems grįžti į normalų gyvenimą.

Kretingos vienuolyne gyvenantis trisdešimties metų brolis Kostas puikiai supranta narkomanus. Jis pats buvo priklausomas nuo kvaišalų. Kostas rūpinasi aštuoniomis narkomanais, kurie kartu gyvena atokioje vietoje esančioje stovykloje ir bando atsikratyti priklausomybės nuo narkotikų.

Ištisias dienas jie leidžia kartu

su vienuoliais. Čia jie laiko kelias ožkas ir naminių paukščių, augina daržoves. Narkomanai iš juos ištikusios bėdos bando kapstyti dirbdami, meldamiesi ir bendraudami tarpusavyje. Brolis Kostas mano, kad atviras išsipasakojimas savo likimo draugams gali padėti įveikti vienetvę ir nusivylimą.

Išgirdo Dievo balsą

Kostas įsitikinęs, kad pabėgti nuo narkotikų jam padėjo Dievas.

gais. Narkotikai ir alkoholis, anot Kosto, – neatsiejama panko įvaizdžio dalis.

Oficialiai niekur nedirbęs jaunuolis pinigų nestokojo, užsidirbdavo padėdamas tėvui.

Kostas nebuvo beviltiškas narkomanas. Kvaišalų dozę susileisdavo 2–4 kartus per mėnesį. Tačiau 6 metus vartojęs narkotikus vyriškis įsitikinęs, kad anksčiau ar vėliau jie būtų jį galutinai užvaldę.

Ruošiasi duoti įžadus

Pirmiausia Kostas nutraukė ryšius su savo draugais, atsisakė įprastos aplinkos. Prieglobstį ir atramą jis rado Orvidų sodyboje, pas amžiną atilsį pranciškoną Vilių Orvidą. Beveik prieš 10 metų miręs vienuolis iš narkomanijos liūno yra ištraukęs nemažai pas jį apsilankusių jaunuolių.

Pradėjęs artimiau bendrauti su vienuoliais pranciškonais Kostas nusprendė, kad tarnystė Dievui ir gėriui yra alternatyva iškreiptam narkomanų pasauliui.

Prieš ketverius metus K.Ketlerius tapo vienuoliu.

Dabar jis ruošiasi duoti amžinų vienuolio įžadus.

Sintetinių vizijų pasaulis

Su priklausomybe nuo narkotikų kovojantiems jaunuoliams pa-

dedantis vienuolis įsitikinęs, kad šiuo metu tarp Klaipėdos jauniom narkomanija ypač paplitusi.

„Į šią bėdą įklimpusių jaunuolių kol kas viešai dar nematome. Kol kas jie visuomenei dar itin netrukdo. Jų nepastebintys žmonės tiesiog apgaudinėja save, kad narkomanų yra nedaug“, – kalbėjo vienuolis.

Jo manymu, jau šiandien ketvirtadalis jaunimo yra pabandę narkotikų. Nemažai jų nebegali gyventi be susikurto sintetinių vizijų pasaulio.

Pavojinga gyvybei irba

Brolis Kostas nežino, kas galėtų išvaduoti jaunimą iš narkomanijos glėbio, tačiau jis yra įsitikinęs, jog bent kai kuriems dar galima padėti.

„Reikėtų labai įtikimai pademonstruoti kvaišalų vartojimo pasekmes. Kiekvienas turėtų savo akimis pamatyti, kas jam gali atsitikti“, – svarstė pranciškonas.

Brolis Kostas tvirtino, jog kiekvienas narkomanas labai norėtų mesti vartoti kvaišalus, tačiau apgaudinėja save, tikisi, kad niekada neatsidurs prie pavojingos gyvybei ribos.

„Jie nesupranta, jog tokia ateitis laukia kiekvieno, bent kartą pabandžiusio narkotikų“, – įspėjo vienuolis.